
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Δωρίδος, Νομού Φωκίδας, για το έτος 2021.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
μερικής απασχόλησης στο Δήμο Η.Π. Νάουσας 
Ν. Ημαθίας.

3 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Ερυμάν-
θου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του πενθημέρου, 
του έτους 2021 για το προσωπικό που υπηρετεί 
στο Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειο-
νομικού Ελέγχου, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 
Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τρείς υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Περιφερεια-
κής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

6 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-
ου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΖΑΝ ΝΤ’ ΑΡΚ».

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Ζακύνθου.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πολιτικούς 
υπαλλήλους του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολου-
μένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) για το 
έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26699 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 

στο Δήμο Δωρίδος, Νομού Φωκίδας, για το έτος 

2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21),

στ) της υποπερ. γ.γ. της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8 
του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 653

6907



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6908 Τεύχος B’ 653/22.02.2021

ζ) της υπ΄αρ. 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων (Β’ 2364).

η) της υπ΄αρ. 44466/17.12.2015 απόφασης - Προκήρυξης αρ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

θ) της υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφασης του Υφυπουργού Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Το υπ΄αρ. 615/26-01-2021 έγγραφο του Δήμου Δωρίδος.
3. Τις ανάγκες του Δήμου Δωρίδος για κίνηση εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου (για συμμετοχή σε 

σεμινάρια, τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.).
4. Την υπ’ αρ. 1226/09-02-2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δωρίδος, σύμφωνα με την οποία 

υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, για την κάλυψη των δαπανών, στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 
του Δήμου Δωρίδος, στους Κ.Α. 10.6422.001 1500,00 €, 20.6422.001 500,00 €, 25.6422.001 2.000,00€ και 30.6422.001 
2.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο Δήμο Δωρίδος, για το έτος 2021, σε εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των υπηρετούντων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου 
Δωρίδος Νομού Φωκίδας, ως εξής:

Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

10.6422.001
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
1500,00€

5 ΤΕ και ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 
και 2 ΔΕ Οδηγών

20.6422.001
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
500,00 € 8 ΔΕ Οδηγών και 2 ΔΕ Χειριστών ΜΕ

25.6422.001
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
2.000,00€

2 ΔΕ30 Τεχνιτών υδραυλικών και 2 ΥΕ 
γεν. καθηκόντων

30.6422.001
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
2.000,00€

2 ΤΕ Μηχανολόγων- Μηχανικών, 1 ΠΕ 
Μηχανικών και 2 ΔΕ Χειριστών ΜΕ

Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των 6.000,00€ και θα βαρύνει αποκλειστικά τους ΚΑ του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Δωρίδος, όπως αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   
Ι

(2)
 Αύξηση ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής 

απασχόλησης στο Δήμο Η.Π. Νάουσας Ν. Ημαθίας.   

 Με την υπ’ αρ. 9/27.01.2021 απόφαση δημοτικού συμβουλίου Δήμου Η.Π. Νάουσας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 
(Α΄ 107), τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου του Μέρους Β’ του άρθρου 2 (Κύρωση της από 22.8.2020 Π.Ν.Π) του 
ν. 4722/2020 και των άρθρων 65, 67 και 225 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), αυξάνεται το ωράριο εργασίας, των κάτωθι 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης, ειδικότητας ΥΕ Καθα-
ριστριών Σχολικών κτιρίων, κατόπιν αιτήσεων τους, με αντίστοιχη αύξηση των αποδοχών τους:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΑΥΞΗΣΗ (ώρες/ημέρα) Αρ. Πρ. Αίτησης

1 ΖΕΦΥΡΟΥ ΟΛΓΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 3 340/14.01.2021

2 ΓΙΟΚΑΛΑ ΕΥΔΟΞΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 5 301/13.01.2021

3 ΚΑΛΑΪΤΣΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 2 298/13.01.2021

4 ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΗΛΙΑΣ 1 296/13.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6909Τεύχος B’ 653/22.02.2021

5 ΣΑΒΒΙΔΟΥΑΘΗΝΑ ΠΕΤΡΟΣ 1 297/13.01.2021

6 ΝΟΥΣΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 3 278/13.01.2021

7 ΚΑΠΚΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 2 273/13.01.2021

8 ΤΑΝΟΥΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΘΩΜΑΣ 1 279/13.01.2021

9 ΜΑΤΟΣΙΑΝ ΣΒΕΤΛΑΝΑ ΣΕΡΓΚΕΙ 3 280/13.01.2021

10 ΔΕΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 3 281/13.01.2021

11 ΜΠΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΣΤΑΥΡΟΣ 2 282/13.01.2021

12 ΚΑΪΣΗ ΦΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1 283/13.01.2021

(Αρ. βεβ. Τμήμα Οικονομικού Δήμου Η.Π. Νάουσας: 662/22.01.2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 804ττ/09.02.2021) .

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ
Ι

(3)
   Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Ερυ-

μάνθου.   

 Με την υπ’ αρ. 82/29.10.2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ερυμάνθου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
87 του ν.  4483/2017, την εγκ.9/8402/16.03.2016 του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α, και λαμβάνοντας υπόψη τις αιτήσεις των κά-
τωθι αναφερόμενων υπαλλήλων με συμβάσεις Iδιωτι-
κού δικαίου Aορίστου χρόνου, κατηγορίας - ειδικότητας 
ΥΕ Σχολικών Καθαριστριών μειωμένου ωραρίου, με τις 
οποίες αιτούνται την επέκταση του ωραρίου τους, και 
λόγω των αυξημένων αναγκών που προέκυψαν από την 
πανδημία, τροποποιείται το ωράριο εργασίας για τους 
κάτωθι υπαλλήλους ως εξής:

- Αναστασοπούλου Χριστίνα του Γεωργίου που απα-
σχολείται στο Νηπιαγωγείο - Δημοτικό Σχολείο Βασιλι-
κού, αύξηση ωρών εργασίας στο Δήμο κατά εικοσιπέ-
ντε (25) ώρες, δηλαδή απασχόληση σαράντα (40) ωρών 
εβδομαδιαίως-πλήρες ωράριο.

- Τζουρούνη Τασία του Σπυρίδωνα που απασχολείται 
στο Νηπιαγωγείο - Δημοτικό Σχολείο Φαρρών, αύξηση 
ωρών εργασίας στο Δήμο κατά δέκα (10) ώρες, δηλαδή 
απασχόληση είκοσι (20) ωρών εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. οικονομικής υπηρεσία Δήμου Ερυμάνθου: 
8277/17.11.2020).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και 
Ι.(έλεγχος νομιμότητας): 210566/18.12.2020 ΑΔΑ: 
ΨΛΔ5ΟΡ1Φ-ΖΥ1).

(Αρ. εγγρ. Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι.: οικ. 22722/08.02.2021) .

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊστάμενη Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Ν.Π. Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ

   Αριθμ. Δ.Δ.Υ&Κ.Μοικ.288 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του πενθημέρου, 

του έτους 2021 για το προσωπικό που υπηρετεί 

στο Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειο-

νομικού Ελέγχου, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 

Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου του 159, 186 και την παρ. 1 

του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέ-
ρειας Ηπείρου (Α΄ 233) και την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 
(ΑΔΑ: 62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακε-
δονίας που αφορά την «Τροποποίηση του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Ηπείρου»(Β’ 4400).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, 34 και 35 του ν. 4354/ 
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 7 «Μείωση ορίων 
υπερωριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστα-
σία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6910 Τεύχος B’ 653/22.02.2021

7. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226), όπως τροπο-
ποιήθηκε από το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).

8. Την υπ’αρ. 15274/188/04.02.2021 βεβαίωση του 
Τμήματος Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πλη-
ρωμής Δαπανών, της Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού 
της Π.Ε. Άρτας που αφορά την υπερωριακή απασχόληση 
και έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2021 (ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 
0512).

9. Τον αυξημένο όγκο εργασίας και την ανάγκη απα-
σχόλησης πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές, νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες και πέραν 
του πενθημέρου ημέρες, υπαλλήλων του τμήματος Πε-
ριβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου καθόσον επιβάλλεται 
από τη φύση του αντικειμένου. Αναλυτικότερα την κι-
νητοποίηση εκτάκτως και αυτοδικαίως καθώς το Τμήμα 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου 
δέχεται υπηρεσιακώς αναφορές για ενεργοποίηση από 
άλλα ελεγκτικά όργανα, π.χ. από την Αστυνομία, από 
καταγγελίες πολιτών, μεικτά κλιμάκια με υπαλλήλους 
άλλων Υπηρεσιών της Π.Ε Άρτας, για πραγματοποίηση 
ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, 
για την τήρηση της Κείμενης Υγειονομικής Νομοθεσίας. 
Πολλά καταστήματα λειτουργούν απογευματινές/βρα-
δινές ώρες, όπως μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώροι συ-
γκέντρωσης πλήθους και συναυλίες, εκδηλώσεις τοπικού 
χαρακτήρα, εστιατόρια-ταβέρνες και λοιπά παρόμοια 
καταστήματα, στα οποία διενεργούνται έκτακτοι που 
αφορούν στη δημόσια υγεία.

10. Την πραγματοποίηση έκτακτων ελέγχων σε ανθυ-
γιεινές εστίες, οι οποίες τυγχάνουν κατόπιν φυσικής ή μη 
αιτίας, με αποτέλεσμα να απαιτείται εκ των περιστάσεων 
να διενεργούνται έλεγχοι καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής απασχόλησης.

11. Τον έλεγχο και την παρακολούθηση της ορθής 
εφαρμογής του προγράμματος καταπολέμησης κουνου-
πιών και άλλων προγραμμάτων εντόμων υγειονομικής 
σημασίας στην Π.Ε Άρτας.

12. Την πραγματοποίηση έκτακτων ελέγχων για την 
τήρηση των μέτρων κατά της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19, με την συνεργασία άλλων ελεγκτικών φορέων 
π.χ Αστυνομία τις απογευματινές, βραδινές ώρες και τις 
πέραν του πενθημέρου και εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Την πραγματοποίηση δειγματοληψιών πόσιμου 
νερού και δειγματοληψιών σε κολυμβητικές δεξαμενές 
και ακτές κολύμβησης.

14. Το γεγονός ότι κατά τους καλοκαιρινούς μήνες 
προκύπτει ανάγκη πρόσθετης εργασίας για τον καλύ-
τερο έλεγχο συγκεκριμένων περιοχών του Νομού και 
ιδιαιτέρως των ορεινών λόγω εποχικής αύξησης των 
εμπορικών δραστηριοτήτων (επανεκκίνηση λειτουργίας 
εστιατόριων- ταβερνών-καφέ-μπαρ, αυξημένη κίνηση 
καταστημάτων που πραγματοποιούν παροχή υγειονομι-
κών υπηρεσιών ή διακίνηση αγαθών κ.τ.λ.).

15. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιει-
νής και Υγειονομικού Ελέγχου υπηρετεί μια μόνο Επό-
πτρια Δημόσιας Υγείας.

16. Το γεγονός ότι η ομαλή λειτουργία του Τμήματος 
διαταράχθηκε εξαιτίας της υγειονομικής κρίσης με σο-
βαρό αντίκτυπο στον όγκο των εργασιών που θα πρέπει 
να διεκπεραιωθούν, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας Π.Ε. Άρτας κατά τις απογευματινές, νυχτερινές 
ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του πενθημέ-
ρου με αμοιβή, για το υπόλοιπο του έτους 2021, όπως 
παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ, 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 02/490 € 3.345,46

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απασχόλησης ανά υπάλ-
ληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ωρών 
υπερωριακής, 96 ωρών νυχτερινής και ωρών εργασίας 
και εξαιρέσιμων ημερών, ανά εξάμηνο. Η δαπάνη, που 
προκαλείται και που ανέρχεται στο ποσό των #3.345,46 
€# θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου που αφορά 
στην Περιφερειακή Ενότητα Άρτας. Στη συνέχεια θα εκ-
δοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, 
το χρονικό διάστημα, καθώς και οι κατά μήνα ώρες απα-
σχόλησης για τον καθένα. Για την υπερωριακή εργασία 
θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, 
στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα απο-
χώρησης. Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Δ/νσης Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Άρτας θα 
βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

Αριθμ. οικ.83189(203) (5)
 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τρείς υπαλ-

λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Περιφερει-

ακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6911Τεύχος B’ 653/22.02.2021

Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ.  133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320+77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών (Β΄ 17) περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 3475).

9. Την υπό στοιχεία ΠΚΜ οικ.503741(3827)/10-10-2018 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, περί τοποθέτησης Προϊσταμέ-
νου στη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Π.Ε. Πέλλας.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 420/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης υπ’ αρ. ΠΚΜ622571(4064)/2020/ 
04.01.2021 (ΑΔΑ: 6ΓΚ97ΛΛ-Ω6Ω) με την οποία εγκρί-
θηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους τριών 
χιλιάδων εφτακοσίων πενήντα ευρώ (3.750,00 €) από 
τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 05.721.0511.α.01) οικονο-
μικού έτους 2021 (α/α 558 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) 
εκ των οποίων ποσό δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα 
ευρώ (2.250,00 €) είναι για την αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας- απασχόλησης (απογευματινής) των 
υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πέλλας για το Α΄ 
εξάμηνο του 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Η συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτού-
νται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α) για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρ-

μογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και 
παροχής υπηρεσιών.

- Η συνδρομή ή και συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια άλ-
λων υπηρεσιών, όπως της Αστυνομίας, της ΑΑΔΕ, του 
Γενικού Χημείου του Κράτους και του ΕΦΕΤ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν εκ των 
πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας των υπαλλήλων (π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, 
κέντρα διασκέδασης, υπαίθριο πλανόδιο εμπόριο, κ.λπ.) 
προκειμένου να προστατευθεί το καταναλωτικό κοινό 
από τυχόν αθέμιτες πρακτικές.

- Η διενέργεια αρχικού, περιοδικού και εκτάκτων ελέγ-
χων Μέτρων και Σταθμών, λοιπών μετρολογικών ελέγχων, 
καθώς και έλεγχος των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μετα-
φοράς και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστηρι-
οποίηση τους τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών 
με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού κοινού.

- Ο Έλεγχος σε εμποροπανηγύρεις που διενεργούνται 
για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00 €)
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2021 την καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας απασχόλησης με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες για τρείς (3) υπαλλήλους 
του Τμήματος Εμπορίου, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της ΠΕ Πέλλας., της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημο-
σίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 30-06-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για το Τμήμα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πέλλας θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας απασχό-
λησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας -απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 3, Απαιτούμενη δαπάνη: δύο 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της υπε-
ρωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση του 
αντίστοιχου έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6912 Τεύχος B’ 653/22.02.2021

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-06-2021.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 10 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης
και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πέλλας

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΟΛΑΤΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 6169/439 (6)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-

ου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΖΑΝ ΝΤ’ ΑΡΚ» .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις:
α) την περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 58, την περ. 28 της 

παρ. 4 του άρθρου 94 και την παρ. 1 του άρθρου 95 του 
ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώ-
δικας»,

γ) του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7),

δ) του β.δ. 16/1966 «Περί Ιδρύσεως Ιδιωτικών Μουσι-
κών Ιδρυμάτων»,

ε) του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

στ) την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός πρδιαγραφών κτιρί-
ων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595),

ζ) την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123),

η) την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693).

2. Την υπ’ αρ. 16496/23-03-2020 αίτηση της Ηγουμένης 
Αδελφής Αικατερίνης Περρή, του Ηγουμενοσυμβουλίου 
του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ 
ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ» με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/ΤΜΕ/729863/ 
19561/6139/3339/30-12-20 20 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Διεύθυνση Καλλιτεχνικής 
Εκπαίδευσης, Τμήμα Μουσικής Εκπαίδευσης, με το οποίο 
διαβιβάζει το πρακτικό και τη θετική εισήγηση της Επι-
τροπής Ελέγχου καταλληλότητας Εγκαταστάσεων Μου-

σικών Εκπαιδευτηρίων το οποίο αναφέρεται στο κτίριο 
επί της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου αρ. 12 Α, Τ.Κ. 185 31, 
Πειραιάς και θα έχει το διακριτικό τίτλο «ΩΔΕΙΟ ΖΑΝ ΝΤ’ 
ΑΡΚ», αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στο Ηγουμενοσυμβούλιο του Νομικού 
Προσώπου με την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ» άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Ωδείου, το οποίο θα στεγαστεί σε κτίριο που 
βρίσκεται επί της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου αρ. 12 Α, 
στον Πειραιά και θα έχει τον διακριτικό τίτλο «ΩΔΕΙΟ 
ΖΑΝ ΝΤ’ ΑΡΚ».

2. Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμήματα:
α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-

θεσης με τμήματα:
1. Ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 

3. αρμονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης.
β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. Πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας.

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. Μονωδίας, 2. μελοδραματικής.
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής
ε. Σχολή Σαξοφώνου.
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρα
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Πειραιά.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 35 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Ζακύνθου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης», αρμοδιότητες Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τις 
διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του άρθρου 20 του ν. 4354/ 
2015.

4. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006.
5. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-

λων στο Δήμο Ζακύνθου.
6. Την μείωση του προσωπικού του Δήμου λόγω συ-

νταξιοδοτήσεων καθώς και την αδυναμία πρόσληψης 
προσωπικού λόγω αναστολής των διορισμών στο Δη-
μόσιο Τομέα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6913Τεύχος B’ 653/22.02.2021

7. Την ανάγκη για πρόσθετη απογευματινή υπερωρι-
ακή απασχόληση μέχρι την 22η ώρα καθώς και εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού των 
μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Δήμου που τυχόν 
θα προκύψουν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
λόγω εκτάκτων, επειγουσών και εποχικών αναγκών που 
δημιουργούνται κατά το έτος 2020.

8. Την υπ’ αρ. 266084/04-12-2019 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου, συνέπειά της υπ’ αρ. 274/30-9-2019 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο Β΄ 4702 σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας σε τμήματα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών και την υπ’ αρ. 203869/27-11-2020 όμοια η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Β΄ 55270 σχετικά με την καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας στα τμήματα της Δ/νσης Καθαρι-
ότητας.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (10)
Για να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που θα προκύ-

ψουν για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Ληξιάρ-
χων, του Γραφείου Δημάρχου, κ.λπ. σε βάρος των πι-
στώσεων του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2021

Κ.Α.Ε.: 10.6012.03 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
3.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 10.6022.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
6.500,00 €

Κ.Α.Ε.: 10.6022.03 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
3.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 10.6012.04 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
10.000,00 €.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ
Για να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες των υπαλλήλων 

της Δ/νσης Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου που τυχόν 
θα προκύψουν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
λόγω αυξημένων εκτάκτων, επειγουσών και εποχικών 
αναγκών που δημιουργούνται κατά το έτος 2021 ως εξής:

Κ.Α.Ε.: 50.6012.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
5.500,00 €

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ!
Για να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που θα προκύψουν 

για τους εργαζόμενους των υπηρεσιών Δ/νσης Καθαρι-
ότητας και Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών έτους 2021 του 
Δήμο μας σχετικά με τις κάτωθι Αρμοδιότητες:

Αρμοδιότητες Διαχείρισης Οχημάτων και Συντήρησης 
Οχημάτων

Αρμοδιότητες Τεχνικών Συνεργείων - Ειδικών Συνερ-
γείων

Αρμοδιότητες Αποκομιδής και Καθαρισμού Κοινοχρή-
στων Χώρων και στους ακόλουθους ΚΑΕ

Κ.Α.Ε.: 20.6042.001 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
28.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 20.6012.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
15.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 20.6022.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
50.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 30.6012.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
7.500,00 €

Κ.Α.Ε.: 30.6022.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
15.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 30.6042.001 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
30.000,00 €

Σύνολο: 173.500,00 €, αποφασίζουμε:
Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και 

επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση του τακτικού προσωπικού του Δήμου και 
εγκρίνουμε την καθιέρωση πρόσθετη υπερωριακής απο-
γευματινή υπερωριακή απασχόληση μέχρι την 22η ώρα 
καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, του ήδη υπάρχο-
ντος προσωπικού των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 
του Δήμου Ζακύνθου κατά το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως την 31/12/2021, για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, προκει-
μένου να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που θα προκύ-
ψουν στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες, για την 
τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, των 
Δημοτικών Κοινοτήτων, των Ληξιάρχων,της Δημοτικής 
Αστυνομίας των Τεχνικών Υπηρεσιών και των Υπηρεσιών 
Καθαριότητας κ.λπ. συνολικής δαπάνης: 173.500,00 €, 
μέσα στα όρια των εγγεγραμμένων πιστώσεων του υπό 
έγκριση προϋπολογισμού έτους 2021, όπως αναλυτικά 
αναφέρουμε παρακάτω:

Οι ώρες αυτές δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες όταν αφορούν απογευματινή υπερω-
ριακή απασχόληση μέχρι την 22η ώρα τις ενενήντα έξι 
(96) για νυχτερινές πέραν τις 22η και τις ενενήντα έξι (96) 
για Κυριακές και εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δυο εξαμήνων.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
εις βάρος των κάτωθι κωδικών και για 20 συνολικά 

υπαλλήλους
Κ.Α.Ε.: 10.6012.03 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 

3.000,00 € 
Κ.Α.Ε.: 10.6022.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 

6.500,00 €
Κ.Α.Ε.: 10.6022.03 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 

3.000,00 €
Κ.Α.Ε.: 10.6012.04 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 

10.000,00 €
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ
εις βάρος του κάτωθι κωδικού και για 2 συνολικά υπαλ-

λήλους:
Κ.Α.Ε.: 50.6012.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 

5.500,00 €
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ!
Για να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που θα προκύψουν 

για τους εργαζόμενους των υπηρεσιών Δ/νσης Καθαρι-
ότητας και Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών έτους 2021 του 
Δήμο μας και συγκεκριμένα:

Αρμοδιότητες Διαχείρισης Οχημάτων και Συντήρησης 
Οχημάτων

Αρμοδιότητες Τεχνικών Συνεργείων - Ειδικών Συνερ-
γείων

Αρμοδιότητες Αποκομιδής και Καθαρισμού Κοινοχρή-
στων Χώρων

και για 120 συνολικά υπάλληλους διαφόρων ειδικοτή-
των εις βάρος των κάτωθι κωδικών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6914 Τεύχος B’ 653/22.02.2021

Κ.Α.Ε.: 20.6042.001 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
28.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 20.6012.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
15.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 20.6022.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
50.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 30.6012.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
7.500,00 €

Κ.Α.Ε.: 30.6022.01 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
15.000,00 €

Κ.Α.Ε.: 30.6042.001 έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
30.000,00 €

Σύνολο: 173.500,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρ-
χου ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 11 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΗΤΑΣ ΑΡΕΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 8069/1/4 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πολιτι-

κούς υπαλλήλους του Ταμείου Πρόνοιας Απασχο-

λουμένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) 

για το έτος 2021 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΣΤΑ ΣΩΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει,

β) των άρθρων 94 και 136 του ν. 3655/2008 «Διοικητι-
κή και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» 
(Α΄ 85), όπως ισχύουν,

γ) του άρθρου 15 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρο-
νιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας 
Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές δια-
τάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του Πολί-
τη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 247), 
με το οποίο μετονομάστηκε το Ταμείο Ασφάλισης και 
Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.) σε Ταμείο Προνοίας Απασχολουμένων 
στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια”» (Α΄ 112).

2. Την υπ’ αρ. 8000/28/1-β’ από 17-02-2020 απόφαση 
του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Προ-
έδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου 
Επικουρικής Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολουμένων 
στα Σώματα Ασφαλείας (Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.).» (Υ.Ο.Δ.Δ .137), 
με την οποία διορίζεται o Ταξίαρχος Ελληνικής Αστυ-
νομίας ΒΡΑΝΤΖΑΣ Βασίλειος του Νικολάου, με Α.Γ.Μ.Σ. 
241567, ως Πρόεδρος Δ.Σ. του Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α., σε αντι-
κατάσταση του ΠΕΤΣΑ Δημητρίου του Γεωργίου, λόγω 
αυτεπάγγελτης αποστρατείας του.

3. Το υπ’ αρ. 1.3 από 08-01-2021 πρακτικό - απόφαση 
του Δ.Σ. του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Την υπό στοιχεία  ΔΕΣΟΔ0000000012 από 28.01.2021 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ.: ΩΞΘΓΟΡΡΞ-
ΘΑΝ).

7. Την υπ’ αρ. 1030/2/00001441 από 31-12-2020 από-
φαση «Έγκριση προϋπολογισμού ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., οικονομι-
κού έτους 2021» - (ΑΔΑ: 6Ο4Ω46ΜΤΛΒΕ4Ν).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ποσού πέντε χιλιάδων (5.000,00 €), για το 
τρέχον οικονομικό έτος, σε βάρος των πιστώσεων του 
ΚΑΕ 0261, η οποία θα κατανεμηθεί σε μηνιαία βάση και 
με κριτήριο τις ανάγκες του Ταμείου για υπερωριακή 
απασχόληση.

10. Την από 04-01-2021 βεβαίωση εγγραφής πίστωσης 
στον Προϋπολογισμό Δαπανών, Διοίκησης και Λειτουρ-
γίας του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., οικονομικού έτους 2021 του Τμήμα-
τος Οικονομικής Διαχείρισης, Στατιστικής και Πληρωμών, 
που αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Πολιτι-
κών Υπαλλήλων (Κ.Α.Ε. 0261) χρηματικού ποσού ύψους 
πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €).

11. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., προκειμένου να διεκπε-
ραιωθούν οι εξής εργασίες: αυξημένες ανάγκες του 
Κλάδου Υγείας συνεπεία επέκτασής του σε νέα μέλη 
με ταυτόχρονη αύξηση παροχών, σύνταξη Ισολογι-
σμού - Απολογισμού των Τομέων του Ταμείου έτους 
2020, ανάπτυξη και συντήρηση των πληροφοριακών 
συστημάτων, αξιοποίηση της ακίνητης περιουσίας του 
Ταμείου, διαδικαστικές ενέργειες που αφορούν στη ροή 
εξόδου των μετόχων του Ταμείου, τήρηση αρχείων και 
διεκπεραίωση αλληλογραφίας, διαχείριση του Ενσήμου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, εφαρμογή του ηλεκτρονικού 
πρωτοκόλλου της διοικητικής υποστήριξης, χορήγηση 
οικονομικών ενισχύσεων του ν. 826/1978, όπως τροπο-
ποιηθείς ισχύει, η παρακολούθηση των διαδικασιών για 
την είσπραξη των εσόδων κάθε Τομέα και του Κλάδου, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6915Τεύχος B’ 653/22.02.2021

1. Την καθιέρωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με αμοιβή απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας των πολιτικών υπαλλήλων του 
Ταμείου Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφα-
λείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για το έτος 2021 και συγκεκριμένα για 
τέσσερις (4) υπαλλήλους, για εννιακόσιες εξήντα (960) 
ώρες εργασίας, οι οποίες θα παρέχονται από Δευτέρα 
μέχρι και Παρασκευή, μετά το πέρας του ωραρίου και 
μέχρι την 20:00’ ώρα, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανά-
γκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης. 

2. Οι ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση άλλης υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν:

- τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως,
- τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2021 και
- τις εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο 

αυτού.
3. Υπεύθυνοι ελέγχου και παρακολούθησης της 

πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης, 

ορίζονται οι εκάστοτε Προϊστάμενοι των Τμημάτων - 
Αυτοτελών Γραφείων του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., καθώς και οι 
Αναπληρωτές αυτών, οι οποίοι παρέχουν βεβαιώσεις 
στο Τμήμα Γραμματείας και Διοίκησης Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού και εν συνεχεία, ο Προϊστάμενος του εν λόγω 
Τμήματος ή ο Αναπληρωτής αυτού χορηγεί βεβαίωση, 
στην οποία εμφαίνονται, συγκεντρωτικά, ο αριθμός 
των υπαλλήλων, τα ονοματεπώνυμά τους, καθώς και 
οι υπερωριακές ώρες εργασίας τους. Η βεβαίωση αυτή 
αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωρι-
ακής αποζημίωσης.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 31-12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΡΑΝΤΖΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6918 Τεύχος B’ 653/22.02.2021

*02006532202210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-22T14:30:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




